
COPIA

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

ORDINANZA
N. 6 DEL 14/02/2026 PROT. 1806

OGGETTO: Attivazione del Centro Operativo Comunale (C.O.C.) Stato di Emergenza per 
Avviso di Rischio Incendi - Bollettino di Previsione di pericolo idrogeologico, 
idrogeologico per temporali (ALLERTA ARANCIONE) emanato dal Comitato
Operativo Regionale (C.O.R.) della Protezione Civile Regionale.

IL SINDACO
VISTO il Decreto Legislativo n. 1 del 2 gennaio 2018 “Codice della protezione Civile”;
VISTO il Bollettino n° 1 del 14/02/2026 – Prot. 0079971/2026 di previsione di pericolo 

idrogeologico,  idrogeologico  per  temporali  (ALLERTA ARANCIONE)  emanato  dal  Comitato 
Operativo Regionale (C.O.R.) della Protezione Civile Regionale fase operativa di attenzione;

VISTO il  Piano  Comunale  di  Protezione  Civile  che  prevede  l’attivazione  del  Centro 
Operativo Comunale (C.O.C.) dove siano rappresentate le funzioni di supporto necessarie;

PRESO ATTO delle potenziali condizioni di elevata pericolosità derivanti per la pubblica 
incolumità a causa degli eventi metereologici indicati per il territorio salentino e che potrebbero 
interessare anche il Comune di Salice Salentino;

VISTO l’art. 32 della Legge 23/12/1978 n. 833 ed il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;
VISTO il vigente Piano Comunale di Protezione Civile;
VISTI gli articoli 50, comma 5, e 54, comma 2, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

ORDINA
Dalle 14:00 del 14/02/2026 alle ore 24:00

l’attivazione del Centro Operativo Comunale (C.O.C.) presso la sede distaccata del Comune 
sita in Via Pasquale Leone, e di tutte le funzioni di supporto del COC con il compito di supportare il 
Sindaco nella direzione e coordinamento dei servizi di assistenza e soccorso alla popolazione e di 
ogni intervento atto a fronteggiare l’emergenza relativa al PERICOLO    IDEOGEOLOGICO    E 
IDROGEOLOGICO   PER    TEMPORALI – FASE OPERATIVA ATTENZIONE (ALLERTA 
ARANCIONE),  segnalata  dal  Comitato  Operativo  Regionale  (C.O.R.)  della  Protezione  Civile 

 Ordinanza n. 6 del  14/02/2026   -  pag. 1 di 3



COPIA

regionale.  Alle  Amministrazioni,  gli  Enti  e  gli  organismi  che  concorrono  nelle  funzioni  di 
assicurare,  a  richiesta,  la  presenza  presso il  C.O.C.  di  proprio personale  per  l’operatività  delle 
Funzioni:
      1.   Funzione di Pianificazione;

2. Funzione di Coordinamento, informazione e comunicazione, contabile e amministrativa;
3. Funzione di assistenza sanitaria e di assistenza sociale;
4. Funzione logistica, dei servizi esssenziali e mobilità, funzione tecnico-scientifica;
5. Funzione Volontariato;
6. Funzione di supporto al coordinamento;

DI CONFERMARE che il Centro Operativo Comunale (COC) avente sede presso la sede 
distaccata della casa comunale in via Pasquale Leone – 73015 Salice Salentino (LE);

DI DARE ATTO che lo stesso sarà presieduto dal sottoscritto Sindaco in qualità di Autorità 
Locale  di  Protezione  Civile  dando  atto  dell'attivazione  dell’Associazione  di  Protezione  Civile 
“Emergenza  Salice  Salentino  Volontari  di  Protezione  Civile”,  per  le  attività  che  si  rendano 
necessarie per far fronte alla situazione di emergenza;

DISPONE
che la presente ordinanza:
a) sia pubblicata all'Albo Pretorio e sul sito Internet del Comune;
b) sia trasmessa alla Prefettura di Lecce;
c) sia trasmessa al Comando Stazione Carabinieri del Comune di Salice Salentino; 
d) sia trasmessa alla Presidenza Protezione civile della Regione Puglia;
e) sia trasmessa ai componenti del Centro Operativo Comunale (C.O.C.).

DI STABILIRE che, dovendo garantire il rispetto delle prescrizioni emanate nei diversi 
DPCM, i rapporti tra i vari componenti del COC avverranno prevalentemente in via telematica e/o 
telefonica, laddove possibile.

MR/rm

Lì  IL SINDACO
f.to Cosimo LEUZZI

 Ordinanza n. 6 del  14/02/2026   -  pag. 2 di 3



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 266

Si certifica che copia della presente ordinanza è stata pubblicata all'albo pretorio on-line il giorno 
14/02/2026 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 
del 18/08/2000.

Salice Salentino, addì 14/02/2026

IL SINDACO
f.to Cosimo LEUZZI

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Salice Salentino, 14/02/2026                                                   ____________________________

 Ordinanza n. 6 del  14/02/2026   -  pag. 3 di 3


